

報道関係各位

2025年5月8日 株式会社 Goolight

## —SLACK LINE PRO LEAGUE Third Stage in AICHI TOKONAME— 2025 スラックラインプロリーグ・第3戦愛知常滑大会開催

株式会社 Goolight (長野県須坂市:代表取締役社長丸山康照)が運営及び大会公式パートナーを務める、2025 スラックラインプロリーグ (主催:2025 スラックラインプロリーグ実行委員会、公式パートナー:NTT 東日本、日本デジタル配信、アソビズム)の第3戦が、愛知県常滑市の「Aichi Sky Expo」にて開催されます。

今年 3 月に池袋で行われた第 2 戦のシード選手に加え、動画エントリーによって新たに選出された選手 14 人が集結し、2025 年 9 月に開催予定のスラックラインワールドカップ(長野県小布施町)への出場権を懸け熱い戦いを繰り広げます。日本のトップライダーたちの迫力満点のパフォーマンスをぜひご覧ください。

Goolight は、新たなスポーツを通じた地域活性化を目指し、スラックラインを軸とした様々な取り組みを運営しています。本大会を通じて、スラックラインの魅力をより多くの方に知っていただくとともに、地域の活性化にも貢献してまいります。 今回行われる第3戦 愛知常滑大会の模様は、インターネット Live 中継を行うほか、ダイジェスト番組として収録し、 Goolight の「すこうチャンネル」をはじめ、ケーブルテレビ業界共通の専門チャンネル「satonokaTV」にて8月に全国放送する予定です。



<2025 年 3 月 池袋大会の様子>



<2025 年 3 月 池袋大会の様子>

【2025 スラックラインプロリーグ・第3戦 in 愛知県常滑市】

日程: 2025年5月18日(日)

会場: 愛知県常滑市 Aichi Sky Expo (愛知県常滑市セントレア 5-10-1)

フィールドスタイルジャパン 2025 野外特設会場 ※入場料がかかります。

主催: 2025 スラックラインプロリーグ実行委員会

公式サイト: http://sl-league.com/

インターネット Live 中継 : 大会公式 YouTube (生配信)

番組放送日程:「satonoka」「すこうチャンネル」 2025 年 8 月 (予定)



YouTubeLIVE 配信

## 【スラックラインとは】

スラックラインは、2000 年代後半からヨーロッパを中心に競技として盛んになったニュースポーツ。競技者はわずか幅 5cm のライン上でアクロバティックな技を展開し、その難易度や技の美しさを競い合う。ライン上での静止・歩行が体幹や バランス強化に役立つことから、トレーニングや医療の分野でも注目されており、その気軽さから老若男女が楽しめるスポーツとして、世界 80 カ国約 300 万人が愛好していると言われている。日本人の競技人口も増加しており、日本人の世界チャンピオンが誕生するなど、メディアでの注目度も急上昇している。

## 【大会当日取材について】

大会当日の取材をご希望の方は、事前に運営事務局までお問い合わせください。 SLACKLINE PRO LEAGUE 実行委員会/一般社団法人 スラックライン推進機構 〒381-0211 長野県上高井郡小布施町雁田 676

https://sl-league.com/contact-us/

## ◆株式会社 Goolight http://www.goolight.co.jp

1989 年 8 月開局。長野県須坂市・小布施町・高山村をエリアとするケーブルテレビ局。「顧客感動度ナンバーワン宣言」のもと、テレビ、インターネット、IP 電話、光コラボ「ながの光」サービスなどを展開。2018 年から自然エネルギーをベースとした地域新電力会社「ながの電力」にも参画。これまでに日本ケーブルテレビ連盟主催のベストプロモーション大賞をはじめ、番組アワード、地方の時代映像祭、4K 徳島映画祭など各賞を受賞。産学官連携事業やシティセールスプロモーション、地域コンテンツの海外展開など地方創生事業を幅広く展開している。

<本件に関するお問合せ>

株式会社Goolight/地域創造部 山岸、鈴木 TEL: 026-246-1222 E-mail: media@goolight.co.jp